tasnifi, sadâret kethüdâiığı kâtibi kalemi, defter nr. 50,

mükkerrer ) isimleri ile, bâzı me'-mûriyetlere tesadüf
olunduğu gibi, tanzimâtın hemen akabinde kazalarda

m ü d î r nâmı ile bir me'mûrun idaresinde idârî-mâlî
me'mûr-luklar ihdas edildiğigörü! m ektedir. 1258

(1842) 'de memleketin yeniden tanzim ve idaresi için,
müşirlere ve valilere verilen mufassal talimattan

öğrendiğimize göre, öteden beri memleket işleri her
beldede bulunan eşraf ve ileri gelenler marifeti ile

görüldüğü cihetle, sancaklar dahilindeki kazaların

ihdas edilmiş, müdîr-i sânî-iiklere yüksek rütbeli
zâtların (msl. askerî tıbbiyede f e r i k ) getirildiği

olmuştur. Bugün vilâyet idarelerinde de bir çok âmme
hizmetlerinin başında müdir unvanını taşıyan

me'mûrlar bulunmaktadır (tafsilât için bk. Devlet-i aliyye-
i Osmaniye sâl-nâmesi, 1281=1865, 1287= 1871,

1312=1894; Musavver nev-sâl-i-osmânî,